

2023년 3월말 기준 사업보고서

2023년 1월 1일 부터
2023년 3월 31일 까지

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의
규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2023년 4월

보평농업협동조합

조합장 권혁진

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

3. 정관변경 사항

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

(단위 : 개)

구 분		'22년말 (A)	'23.3월말 (B)	증 감 (B-A)	비 고
사무소수	본 점	1	1		
	지 점	2	2		
	하나로마트	1	1		
	주 유 소	1	1		
	가공공장	1	1		
	계	6	6		

나. 인원 현황

(단위 : 명)

구 분		'22년말 (A)	'23.3월말 (B)	증 감 (B-A)	비 고	
인원	조합장	1	1			
	감 사	2	2			
	이 사	7	7			
	상임이사	1	1			
	계	11	11			
직원	정규직	책임자	12	12		
		직 원	23	22	-1	
	비정규직	계약직	30	31	1	
		PT 등				
	계	76	76	0		

다. 조합원 및 준조합원 현황

(단위 : 명)

구 분	'22 말 (A)	기중가입 (B)	기중탈퇴 (C)	'23.3월말 (A+B-C)	비 고
조합원	1,716	16	10	1,722	
준조합원	4,519	23	6	4,536	

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 조합원 자녀 장학금 지원
4명의 조합원 자녀에 총 600만원의 장학금을 지원함.
- 노인단체 운영비 지원
41개소의 노인단체에 총 48,500천원의 운영비를 지원함.
- 영농자재구입권 지원
2022년사업 전조합원에게 영농자재구입권 195백만원지급
- 농업인안전재해보험 보험료 지원
총보험료:150,500(국고지원:75,250 농협지원:15,050 도,군지원 : 60,200원 자부담 : 0원(조합원본인기준) 예산 범위 내 연중지원

2. 경제(유통)사업

- 가공용감자 및 수미 계약재배 실시
 - 수미감자 : 29농가에 1,300톤의 물량을 계약
 - 가공(해 태)감자 : 20농가에 1,300톤의 물량을 계약
- 영농자재 공급
실적은 2,905백만원으로 전년대비 293백만원이 감소하여 9.17%역조를 보이고 있으며 목표대비 17.09%의 달성율을 보이고 있음
- 하나로마트 사업
실적은 2,683백만원으로 전년대비 215백만원이 감소하여 7.41%역조를 보이고 있으며 목표대비 19.15%의 달성율을 보이고 있음
- 가공사업
실적은 580백만원으로 전년대비 32백만원이 증가하여 5.86%성장을 보이고 있으며 목표대비 20.71%의 달성율을 보이고 있음

3. 신용(금융)사업

□ 수신

3월말 현재 예수금잔액은 136,436백만원으로 전년 동기 대비 1.13%감소

□ 여신

3월말 현재 상호금융대출금잔액은 전년 동기 대비 6.96% 증가한 101,093백만원의 실적을 나타내고 있음

□ 보험

불의의 사고와 노후보장을 위한 농협 보험사업은 3월말 현재 보험료 635백만원으로 전년 동기 대비 29.45% 감소

4. 기타사업

□ 경영관리

지속적인 경영개선 및 수지향상을 위하여 전 임직원이 노력하였으며, 자기자본의 근원인 출자금은 7,827백만원으로 전년 동기 보다 65백만원 증가한 실적이며, 상호금융연체비율은 전년말보다 0.12% 감소한 2.99%로 연체감축에 힘써 자산건전성 제고에 노력하고 있습니다.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'23년 3월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증감	성장률	
경제사업	75,540	8,375	11.09	9,260	-885	-9.56	
판 매	41,000	2,155	5.26	2,561	-406	-15.85	
구 매	17,000	2,905	17.09	3,198	-293	-9.17	
마 트	14,010	2,683	19.15	2,898	-215	-7.41	
가 공	2,800	580	20.71	548	32	5.86	
기 타	730	52	7.08	55	-3	-6.18	
상호금융 예수금	잔 액	150,000	136,436	90.96	137,997	-1,561	-1.13
	평 잔	140,000	134,203	95.86	135,599	-1,395	-1.03
상호금융 대출금	잔 액	103,150	101,093	98.01	94,517	6,575	6.96
	평 잔	97,000	100,795	103.91	93,959	6,836	7.28
보 험 료	2,900	635	21.89	900	-265	-29.45	

※ 예수금·대출금 전기 실적은 전년동기 기준이며, 경제사업 기타실적은 생장물, 창고, 이용, 운송 매출액 및 수수료 실적 등의 합계임

IV. 재무현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	10,798	I. 유동부채	14,156
1. 현 금	1,127	1. 외상매입금	420
2. 외상매출금	1,007	2. 단기차입금	7,172
3. 재고, 생물자산	4,204	3. 기타유동부채	6,564
4. 기타 유동자산	4,460	II. 금융업예수금	136,436
II. 금융업예치금	54,546	III. 금융업차입금	22,970
III. 금융업대출채권	105,672	IV. 보험(공제), 농작물 보험부채	
IV. 보험(공제), 농작물 보험자산		V. 비유동부채	1,094
V. 비유동자산	24,822	1. 장기차입금	563
1. 투자자산	6,470	2. 기타비유동부채	531
2. 유형자산	18,296	부채합계	174,657
3. 무형자산		I. 출자금	7,827
4. 기타비유동자산	56	II. 자본잉여금	773
		III. 자본조정	-364
		IV. 기타포괄손익누계액	
		V. 이익잉여금	12,945
		자본합계	21,181
자산총계	195,837	부채와 자본총계	195,837

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임
 ※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'22년 3월말 (A)	'23년 3월말 (B)	증감 (B-A)
영업수익	8,198	8,492	294
영업비용	5,992	6,408	416
매출총이익	2,205	2,084	-122
신용사업	1,167	1,240	73
경제사업	1,038	844	-195
판매비와 관리비	1,573	1,648	75
영업손익	632	436	-197
교육지원사업순비	342	347	5
영업외손익	3	31	28
법인세차감전손익	294	120	-174
법인세비용	0	0	0
당기순손익	294	120	-174

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음